
Öffentliche Bekanntmachung des
Wahlleiters zu den Kommunalwahlen
2014

Gemäß § 4 Abs. 1 des Gesetzes über die
Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen
(Kommunalwahlgesetz - KWahlG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV.NRW. S.454,
ber. S. 509 und GV.NRW.1999 S. 70), zuletzt geändert
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 09. April 2013
(GV.NRW.S. 194) hat der Wahlausschuss der Gemeinde
in seiner Sitzung am 15.07.2013 das Stadtgebiet
Oberhausen für die Kommunalwahlen 2014 in 29
Wahlbezirke eingeteilt. Die Einteilung, von der nähere
Einzelheiten beim Bereich Statistik und Wahlen der
Stadt Oberhausen eingesehen werden können, wird
nachfolgend gemäß § 6 KWahlG öffentlich bekannt
gemacht.

01 Stadtmitte-Süd 16 Weierheide
02 Stadtmitte-Nord 17 Holten
03 Brücktor 18 Schmachtendorf
04 Borbeck 19 Sterkrade-Nord
05 Schlad 20 Königshardt
06 Vennepoth 21 Sterkrader Heide
07 Dümpten 22 Alsfeld
08 Styrum 23 Sterkrade-Mitte-Nord
09 Alstaden-Ost 24 Sterkrade-Mitte-Süd
10 Alstaden-West 25 Klosterhardt-Nord
11 Alstaden-Nord 26 Klosterhardt-Süd
12 Lirich-Süd 27 Osterfeld-Heide
13 Lirich-Nord 28 Rothebusch
14 Buschhausen 29 Osterfeld-Mitte
15 Schwarze Heide

Oberhausen, 15.07.2013

Wehling
- Wahlleiter -

Öffentliche Bekanntmachung
Bekanntmachungsanordnung des
Oberbürgermeisters vom 18.07.2013 über
die Satzung zur Aufhebung der Satzung
betreffend die Gestaltung des
Bebauungsplans Nr. 246 -Straßburger
Straße / Seilerstraße-

Der Rat der Stadt hat in seiner Sitzung am 15.07.2013
folgende Satzung beschlossen:

Satzung vom 18.07.2013

über die Aufhebung der Satzung der Stadt
Oberhausen über die Gestaltung des Gebietes des
Bebauungsplanes Nr. 246 im Bereich Straßburger
Straße / Seilerstraße vom 29.08.1991

Der Rat der Stadt hat aufgrund der §§ 7 und 41 der
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in
der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994
(GV.NRW.1994, S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1
des Gesetzes vom 18.09.2012 (GV.NRW.2012, S. 436),
in seiner Sitzung am 15.07.2013 folgende Satzung
beschlossen:

Einziger Paragraph

Die Satzung der Stadt der Stadt Oberhausen über die
Gestaltung des Gebietes des Bebauungsplanes Nr. 246
Straßburger Straße / Seilerstraße vom 29.08.1991 wird
aufgehoben.

Der Aufhebungsbereich ist im Plan des Bereichs 5-1-
Stadtplanung -, umrandet dargestellt und als Anlage die-
ser Satzung beigefügt.

133

1. August 2013 Sonderausgabe 

Amtsblatt für die
Stadt Oberhausen

INHALT
Amtliche Bekanntmachungen
Seite 133 bis Seite 136

Stadt Oberhausen
Pressestelle

Rathaus
46042 Oberhausen

Amtliche Bekanntmachungen

stadt
oberhausen



Amtsblatt für die Stadt Oberhausen Sonderausgabe vom 1. August 2013

134



Bkanntmachungsanordnung gemäß § 2
Abs. 4 Bekanntmachungsverordnung

Erklärung

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt
gemacht. Sie tritt mit dem Tage nach ihrer
Bekanntmachung in Kraft.

Hinweise

Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land
Nordrhein-Westfalen (GONW) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV.NRW S. 666),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom
18.09.2012 (GV.NRW.S.436), kann eine Verletzung von
Verfahrens- oder Formvorschriften der GONW gegen
Satzungen, sonstige ortsrechtliche Bestimmungen und
Flächennutzungspläne nach Ablauf eines Jahres seit
ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden,
es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder
ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde
nicht durchgeführt,

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche
Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist
nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt
gemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher
beanstandet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber
der Gemeinde vorher gerügt und dabei die ver-
letzte Rechtsvorschrift und die Tatsache
bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Übereinstimmungsbestätigung /
Bekanntmachungsanordnung gemäß § 2
Abs. 3 Bekanntmachungsverordnung
(BekanntmVO)

Der Wortlaut der Satzung zur Aufhebung der Satzung
über die Gestaltung des Gebietes des Bebauungsplans
Nr. 246 - Straßburger Straße / Seilerstraße - stimmt mit
dem Ratsbeschluss vom 15.07.2013 überein.

Es wurde nach den Vorschriften des § 2 Abs. 1 und 2
BekanntmVO vom 26.08.1999, zuletzt geändert am
05.08.2009, verfahren.

Die Bekanntmachung wird hiermit angeordnet. 

Oberhausen, 18.07.2013

Wehling
Oberbürgermeister

Amtsblatt für die Stadt Oberhausen Sonderausgabe vom 1. August 2013

135



Herausgeber:
Stadt Oberhausen, Der Oberbürgermeister,
Pressestelle, Virtuelles Rathaus,
Schwartzstraße 72, 46042 Oberhausen,
Telefon 0208 825-2116
Online-Abonnement zum Jahresbezugs-
preis von 16,-- Euro,
Post-Abonnement zum Jahresbezugs-
preis von 28,-- Euro
das Amtsblatt erscheint zweimal im
Monat

K 2671

Postvertriebsstück

- Entgelt bezahlt - 

DPAG

136

Öffentliche Bekanntmachung des
Kreiswahlleiters für den Wahlkreis 117
Oberhausen - Wesel III - zur
Bundestagswahl am 22. September 2013

Der Kreiswahlausschuss hat gemäß § 26
Bundeswahlgesetz (BWG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288,
1594), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03. Mai 2013
(BGBI. I. S. 1082), in seiner Sitzung am 26.07.2013 fol-
gende Kreiswahlvorschläge für die Bundestagswahl am
22. September 2013 im Wahlkreis 117 Oberhausen -
Wesel III - zugelassen:

1) Dött, Marie-Luise, Kauffrau im Einzelhandel, MdB,
geb. 1953 in Nordhorn,
Joachim-Karnatz-Allee 15, 10557 Berlin,
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

2) Vöpel, Dirk, Selbstständiger Kaufmann,
geb. 1971 in Oberhausen,
Lenaustr. 39, 46049 Oberhausen,
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD

3) Dr. Dresenkamp, Dorothea, Unternehmensberaterin,
geb. 1978 in Kreuzburg,
Rothebuschstr. 76 a, 46119 Oberhausen,
Freie Demokratische Partei - FDP

4) Höhn, Bärbel, Diplom Mathematikerin,
geb. 1952 in Flensburg,
Grillostr. 30, 46045 Oberhausen,
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

5) Movassat, Niema, Diplom-Jurist,
geb. 1984 in Wuppertal,
Barmingholtener Str. 26, 46147 Oberhausen,
DIE LINKE – DIE LINKE

6) Ronig, Andreas, Abgeordnetenmitarbeiter
geb. 1971 in Essen,
Dieckerstr. 120, 46047 Oberhausen
Piratenpartei Deutschland - PIRATEN

7) Diemer, Timo, Angestellter,
geb. 1975 in Lüdenscheid
Grüberstr. 50, 58511 Lüdenscheid
Nationaldemokratische Partei Deutschlands - NPD

Oberhausen, 26.07.2013

Frind
- stellvertretender Kreiswahlleiter -


